ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO SUL

DECRETO MUNICIPAL N.º 3120, DE 13 DE MARÇO DE 2012.
“DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA PARA FINS DE DESAPROPRIAÇÃO AMIGÁVEL OU JUDICIAL, PARTE DO LOTE RURAL N.º 01A, DESTINADA A INSTALAÇÃO DE ÁREA INDUSTRIAL.”

JORGE ANTONIO COMUNELLO, Prefeito Municipal de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, usando da atribuição que lhe é conferida pela Lei Orgânica Municipal, com fundamento nos artigos 5º, alínea “i”, e artigo 6º do Decreto n.º 3.365, de 21 de junho de 1941,
DECRETA:
Art. 1º Fica declarada de Utilidade Pública, para fins de Desapropriação amigável ou judicial, parte do Lote Rural N.º 01ª da Fazenda Saudades, matrícula n.º 04.638, com área de 48.400 m², sem benfeitorias, na Cidade de Formosa do Sul, Comarca de Quilombo - SC, de propriedade de Reni José Picoli e esposa confrontando:
a)Ao NORTE, com parte do Lote Rural n.º 01 na extensão 165,00m, de posse Paulo Augusto Piccolli  e outros e com o Lote n.º 01 B numa extensão de 160,00m,de posse Oliva Tomazelli Picoli.
b)Ao SUL, com parte do Lote Rural n.º 01 na extensão de 215,00m , de posse de Paulo Augusto Piccolli e outros.
c)Ao LESTE, com o Lote Rural n.ڎ 01 B na extensão de 206,00m, de posse de Oliva Tomazelli Picoli e com terras de Pedro Constanzi, na extensão de 160,00m.
d)Ao OESTE, com parte do Lote Rural N.º 01 na extensão de 174,90m, de posse de Paulo Augusto Piccolli e outros.

Art. 2º A área desapropriada destina-se a Instalação de Área Industrial nos termos do artigo 7º do Decreto Lei n.º 3.365/41.
Art. 3º As despesas decorrentes com o presente Decreto correrão por conta dos recursos próprios do orçamento vigente.

Art. 4º O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, em 13 de março de 2012.

JORGE ANTONIO COMUNELLO
Prefeito Municipal

Registrado e Publicado em data supra